
Página: 1 / 1

Nr.:   4/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE

7/2025

26/02/2025

E-mail: saude2@otaciliocosta.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OTACILIO COSTA
Avenida Vidal Ramos, 228 - Centro - Otacílio Costa
CEP: 88540-000 CNPJ: 10.433.103/0001-07 Telefone: (49) 3275-0244

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  74,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/02/2025
Inexigibilidade de licitação
4/2025 - IL
7/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO (ART. 74, INC. III, ALÍNEA “F” DA LEI 14.133
/2021), : A CONTRATAÇÃO DA FRANQUIA DE SEGURO PARA A TROCA DO
PARABRISA DO VEICULO MARCOPOLO MPOLO VOLARE CINCO FFRM, É
INDISPENSÁVEL PARA ATENDER ÀS OBRIGAÇÕES LEGAIS E ADMINISTRATIVAS
RELACIONADAS AO TRANSPORTE . ESSA FRANQUIA É FUNDAMENTAI PARA
GARANTIR A REGULARIZAÇÃO DE SERVIÇOS. PLACA QJR4408 LOTADO DA
SECRETARIA DE SAUDE DESTE MUNICIPIO. CONFORM SOLICITADO PELA
SECRETARIA DE SAUDE

Participante: SANTOS ARAUJO COMERCIAL AUTOMOTIVO E SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 FRANQUIA TROCA DE VIDROS LATERAIS 1,000 SERV. 900,00 900,00

Total do Participante: 900,00

Total Geral: 900,00

Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 15.001.10.302.0064.2057.3.3.90.00.00 R$ 900,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

26/02/2025Otacílio Costa,

Sistema: Compras -  Usuário: Vanessa.Izidoro. Emissão: 26/02/2025, às 16:13:18. Protocolo: eaa041b0-f91d-41df-91c9-7fdaadae038b


